
1

Smlouva o uplatnění specializované mapy s odborným obsahem zpracované v rámci 
řešení výzkumného projektu č. TH03030069

Číslo smlouvy poskytovatele: 0071/20/055
Číslo smlouvy uživatele: PVL - 2315/2020/SML

(dále jen „smlouva“)

uzav řená podle § 1746 odst. 2 zákona č íslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdě jších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník”)

Smluvní strany:

1. Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i.
se sídlem: Květnové nám. 391, 252 43 Průhonice 
IČO: 00027073
DIČ: CZ00027073
statutární orgán: Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc., ředitel
zapsaný do Rejstříku veřejných výzkumných institucí dne 1. 1. 2007.
(dále jen „poskytovatel mapy“)

2. Povodí Vltavy, státní podnik
se sídlem:  Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
(dále jen „uživatel mapy“)

Článek 1
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je využití specializované mapy s odborným obsahem „P ř edpokládané 
šíření bobra evropského v závislosti na současném výskytu a úživnosti prostředí vybraných toků 
v povodí Berounky“ (dále jen „mapa“) zpracované v rámci řešení výzkumného projektu 
TH03030069 s názvem „Predik č ní model ší ř ení bobra evropského a souvisejícího poškození 
břehových porostů. Návrh preventivních opatření“ (dále jen „projekt“).

Článek 2
Autorství mapy a cíl uplatnění mapy

2.1. Autory mapy jsou XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, řešitelé výzkumného 
projektu.

2.2. Hlavním cílem mapy je predikovat pravděpodobnost šíření bobra evropského (Castor fiber) 
v závislosti na sou č asném výskytu a úživnosti prost ř edí vybraných vodních toků v povodí 
Berounky.

Článek 3
Rozsah využití mapy a předpokládané přínosy

3.1. Rozsah využití mapy: uživatel mapy je oprávněn využívat mapu v rámci svých pracovních 
úkolů, zejména v rámci  údržby břehových porostů.

3.2. Uživatel mapy se zavazuje využít mapu do 3 let od ukončení řešení projektu.



2

3.3. Poskytovatel mapy v průběhu 3 let po uznání mapy dodá odboru Ministerstva zemědělství 
odpovědnému za výzkum informace o využívání mapy a jejím přínosu, a to na základě 
informace o takovém využívání, kterou poskytovateli mapy sdělí na jeho vyžádání uživatel 
mapy.

3.4. Ministerstvo zemědělství je oprávněno seznámit se s postupem využívání mapy u uživatele 
mapy.

Článek 4
Úprava vlastnických a užívacích práv k mapě

4.1. Poskytovatel mapy je vykonavatelem majetkových autorských práv k mapě.

4.2. Poskytovatel mapy uděluje touto smlouvou uživateli mapy nevýhradní licenci k užití mapy 
všemi způsoby za účelem dosažení cíle dle čl. 2 odst. 2.2. této smlouvy na dobu účinnosti této 
smlouvy.

4.3. Uživatel mapy je povinen postupovat při užívání mapy v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a občanským zákoníkem.

4.4. Poskytovatel mapy prohlašuje, že vytvořená mapa ani souhlas k jejímu užívání udělený touto 
smlouvou nezasahuje do práv jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.

4.5. Poskytovatel mapy upozorňuje, že zpracovaná mapa, vytvořená v rámci řešení výzkumného 
projektu, je smluvně přístupná všem potenciálním uživatelům.

4.6. Uživatel mapy má právo předat mapu jinému uživateli pouze s písemným  souhlasem 
poskytovatele mapy. Poskytovatel mapy se zavazuje, že písemný souhlas podle věty první 
nebude uživateli mapy bezdůvodně odepřen a ani jeho vydání nebude bezdůvodně pozdrženo.

Článek 5
Rozsah stupně důvěrnosti

5.1. Výsledky projektu nejsou utajovanou skutečností a není nutné s nimi nakládat podle zvláštních 
právních předpisů.

Článek 6
Sankční ustanovení za porušení smlouvy

6.1. V případě podstatného a závažného porušení, nebo nedodržení smlouvy je uživatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit, a to písemnou formou.

6.2. V případě, že nebude dosaženo předpokládaného využití výsledků mapy v průběhu tří 
následujících let, je uživatel mapy povinen tuto skutečnost s dostatečným předstihem sdělit 
poskytovateli mapy a zároveň vrátit všechny výtisky mapy a další materiály, které 
od poskytovatele mapy obdržel na základě této smlouvy.

Článek 7
Závěrečná ustanovení

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta 
začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

7.2. Poskytovatel mapy prohlašuje, že tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanoveními 
Smlouvy o poskytnutí podpory na ř ešení projektu výzkumu a vývoje TH03030069 
č. j.: 2017TH03030069.



3

7.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě číslovanými 
dodatky k této smlouvě, podepsanými k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran.

7.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní 
nástupce smluvních stran.

7.5. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
uživatel mapy. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti v souladu 
se zákonem o registru smluv dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

7.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Každý účastník této smlouvy obdrží 
po dvou stejnopisech.

7.8. Poskytovatel mapy předá uživateli mapy při podpisu této smlouvy popis specializace mapy 
i mapu samotnou v elektronické podobě včetně příslušných .shp vrstev.

7.9. Mapa je poskytována uživateli mapy bezúplatně.

Za autorský tým mapy:

V Průhonicích dne:
XXXXXXXXXX
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a 
okrasné zahradnictví, v.v.i.

Podpisy smluvních stran

poskytovatel mapy: 

V Průhonicích dne:
Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc.
ředitel
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a 
okrasné zahradnictví, v.v.i.

uživatel mapy:

V Praze dne: RNDr. Petr Kubala
generální ředitel 
Povodí Vltavy, státní podnik


